

17. Udpegning af styregruppemedlem til Green Cities (2009-161146)

Der skal udpeges et medlem til styregruppen i Green Cities samarbejdet for Københavns Kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen blandt Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer udpeger ét medlem til styregruppen for Green Cities samarbejdet.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

I henhold til samarbejdsaftalen for Green Cities, som Borgerrepræsentationen tiltrådte den 28. august 2008 styres samarbejdet af en styregruppe, der består af en politiker fra hver af de 7 medlemskommuner. Styregruppen udpeges for en 4-årig periode.

Der skal derfor udpeges et medlem til styregruppen fra Københavns Kommune.

I indeværende periode er borgerrepræsentant Anne Vang (S) valgt som medlem af styregruppen.

Løsning

Green Cities samarbejdet består i dag af de 7 kommuner; Albertslund, Allerød, Ballerup, Fredericia, Herning, Kolding og Københavns Kommuner, samt Greve Kommune, som har status af observatør.

Samarbejdet ledes af styregruppen, der består af en politiker fra hver af medlemskommunerne. I styregruppen ledsages de udpegede politikere af en embedsmand fra deres respektive kommuner.

Valgperioden følger den kommunale valgperiode, og det udpegede medlem af styregruppen skal være medlem af Borgerrepræsentationen.

Der udbetales ikke vederlag. Alle udgifter i forbindelse med arbejdet i Green Cities styregruppe afholdes af de enkelte kommuner.

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 1 medlemsplads og 1 suppleantplads.

Særlige krav/valgbetingelser

Der er krav om medlemskab af Teknik- og Miljøudvalget.

Udpegningstype

Flertalsvalg.

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Videre proces

Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Miljø, vil tage kontakt til de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer og orientere nærmere om opgaven. De respektive selskaber vil også blive orienteret om valget.

Hjalte Aaberg

Nanna Møller

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 03.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 17. december 2009.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.

